ad diaconatum et presbyteratum ob necessitatem ecclesiae in Straszęcin² in dioecesi Cracoviensi sitae. Ioanni Wadowicki de dioecesi Posnaniensi concedit dispensationem extra tempora ad omnes sacros ordines ob necessitatem ecclesiae parochialis in Góra³ in dioecesi Posnaniensi sitae.

Summariū in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 130v, 131r.

N. 1919

Opitius Pallavicini universis

Varsaviae, 19 III 1683

Omnibus notum facit die 29 m. Martii diaconos Armenios Michaelē Muratowicz, Gregorium Dersymunowicz et Zachariam Seferowicz ad titulum missionis a se consecratos esse.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 131r. In margine: Collatio sacri presbyteratus ordinis.

Opitius etc.

Universis et singulis hasce nostras literas visuris, lecturis seu legi audituris notum facimus atque praesentium vigore testamur nos anno Domini 1683, die 19 mensis Martii, in nostro privato oratorio dilecto nobis in Christo Michaeli Muratowicz, diacono Armeno, intervenientibus omnibus requisitis iuxta sacros canones et Sacrum Concilium Tridentinum, sacrum presbyteratus ordinem ad titulum missionis cum necessariis caerimoniis atque sollemnitatibus in similibus secundum S.R.E. ritum, morem et consuetudinem adhiberi solitis cooperante Spiritus Sancti gratia, canonice contulisse in vim specialis facultatis nobis adhuc finem concessae¹. In quorum fidem praesentes subscripsimus et

² Straszęcin, vicus in septentrionem occidentemque ab oppido Dębica situs, in antiquo decanatu Mielecensi; ecclesia parochialis Omnium Sanctorum, saeculo XV condita, a. 1693 ad praeposituram elata est; cf. Kumor, *Archidiakoniat sądecki*, t. 9 (1964), p. 160-161; SGKP XI, p. 391.

³ Góra (Góra Kalwaria, Mons Calvariae), vicus in meridiem a Varsavia situs, cuius possessor, Stephanus Wierzbowski, epus Posnaniensis, effecit, ut iura oppidi assecutus sit, et stationes Passionis Domini fundavit atque oppidum Nova Hierosolyma vocavit. Ecclesia parochialis saec. XII condita esse putatur; a. 1603 fuit ecclesia Assumptionis BMV. Quam ecclesiam epus Wierzbowski bernardinis tradidit et novam ecclesiam parochialem sub titulo Sanctae Crucis aedificavit atque presbyteros de Congregatione S. Philippi Neri deduxit, ut eam curarent, ab a. 1683 bartoscus; cf. Nowacki II, p. 524; Jaromin, p. 87-88.

¹ Vide epistulam card. P. Altieri, praefecti Congregationis de Propaganda Fide, ad O. Pallavicini die 15 VI 1682 datam; cf. ANP XXXIV/4, N.1360.

sigillo nostro muniri iussimus. Datum Varsaviae ex palatio nostro apostolico, die 19 Martii 1683.